1

HỘI KHOA HỌC KINH TẾ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 108/2022/HKT-TM

v/v Thư mời các Hội Khoa học Kinh té

các tỉnh thành về dự Hội thảo  FAEA-45

       Hà Nội, ngày  11  tháng 11 năm 2022

 Kính gửi các Hội khoa học Kinh tê tỉnh/thành phố và các Chi hội, Trung

tâm, Viện, Trường.

 Sau khi Việt Nam gia nhập ASEAN năm 1995, Hội VEA là thành viên của

Liên đoàn các Hội Kinh tế Đông Nam Á (tiếng Anh Federation of ASEAN

Economic Associarion, viết tắt là Liên đoàn FAEA). Hằng năm Liên đoàn tổ chức

các Hội thảo khoa học Hội thảo và Hội nghị FAEA được tổ chức luân phiên tại các

nước. Việt Nam đã là nước chủ nhà của FAEA các năm 2002, 2008 và 2015.

 Năm nay, Liên đoàn FAEA tổ chức hội thảo FAEA-45 tại Hà Nội trong hai

ngày 25-26/11/2022 với chủ đề “Phục hồi và tăng trưởng kinh tế ở các nước

ASEAN sau đại dịch Covid-19 và trong bối cảnh nền kinh tế quốc tế có những

biến động lớn” tại Trung tâm Hội nghị quốc tế  ICC, só 35 Hùng Vương, Ba

Đình, Hà Nội. Đây là chủ đề nóng đã được các Hội Kinh tế FAEA nhất trí lựa chọn.

 Hội nghị có mặt hơn 30 nhà kinh tế hàng đầu đến từ các nước ASEAN, hơn

70 nhà kinh tế Việt Nam và khoảng 50 doanh nhân, nhà báo… Sẽ có nhiều hình thức

đổi mới tiến hành Hội thảo (kết hợp đọc báo cáo khoa học với thảo luận thảo luận

mở qua Diễn đàn về phát triển nông nghiệp xanh, Diễn đàn về các vấn đề nối kết nền

kinh tế khu vực trong bối cảnh mới (nối kết các nền kinh tế, kể cả sản xuất, kinh

doanh, dịch vụ du lịch, vấn đề năng lượng dài hạn,…).

   Hội Khoa học Kinh tế Việt Nam thay mặt cho Liên đoàn các Hội Kinh tế

Đông Nam Á (FAEA) xin mời các các Hội thành viên, các chi Hội, Trung tâm, Viện,

Trường cử đại biểu về Hà Nội dự Hội thảo FAEA-45 hai ngày 25-26/11/2022 tại

Trung tâm Hội nghị quốc tế ICC, số 35 Hùng Vương và có thể đăng ký tham quan

Hoàng Thành Thăng Long và ngày 27/11/2022 đi du lịch cố đô 1000 năm Hoa Lư

Ninh bình. Đề nghị đăng ký với Ban tổ chức Hội nghị.

2

 Hội Khoa học Kinh tế Việt Nam nồng nhiệt chào đón các đại biểu về  dự Hội

thảo FAEA-45. Xin các đồng chí đăng ký với Ban Tổ chức (theo địa chỉ dưới). Hội

Khoa học Kinh tế Việt nam cũng hoan nghênh và trân trọng mọi khoản tài trợ ít

nhiều của các đồng chí giúp Hội tổ chức Hội thảo FAEA-45. Xin các đơn vị và cá

nhân chuyển tiền vào tài khoản

 HỘI KHOA HỌC KINH TẾ VIỆT NAM

 SỐ TK: 177 566 888

 NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN Á CHÂU,

 CHI NHÁNH THĂNG LONG.

 Chào trân trọng./.

TM BAN CHẤP HÀNH HỘI KHOA HỌC KINH TẾ VIỆT NAM

Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị FAEA-45

 Các thông tin chi tiết, đăng ký dự họp xin liên hệ với

 GS Nguyễn Quang Thái, Chủ tịch Hội, Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị

FAEA-45, Điện thoại: 0902045209 hay 0903405209,

Email: thai.nguyenquang@gmail.com

 ThS Nguyễn Hồng Nhung, Phó Chánh Văn phòng, thành viên Ban Hậu

cần Hội nghị FAEA-45, Điện thoại: 0969066999